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-BASIN BÜLTENİ- 
01 Ekim 2024 

Türk ve Japon müteahhitler Ukrayna ve 
Afrika’da iş birliği için bir araya geldi 

 
Türk ve Japon müteahhitlik firmaları arasında iş birliğinin geliştirilmesi amacıyla Ticaret 

Bakanlığı koordinasyonunda, Türkiye Müteahhitler Birliği (TMB) organizasyonunda 
düzenlenen 7. Türkiye- Japonya Uluslararası İnşaat İş Birliği Konferansı gerçekleştirildi. 

Ukrayna’nın yeniden inşası ve Afrika ülkelerinde iş birliği fırsatlarının konuşulduğu iki ayrı 
oturumda gerçekleşen konferansta, firmalar arasında ikili görüşmeler de gerçekleştirildi. 

Konferans sırasında Ticaret Bakanlığı ile Japonya Arazi, Altyapı ve Turizm Bakanlığı 
arasında 3. ülkelerde inşaat alanında iş birliğinin güçlendirilmesine yönelik bir mutabakat 

zaptı imzalandı. 
 
Türk müteahhitlerin yerel pazar bilgisi ve girişimcilik yetenekleri ile Japonya’nın finansman 
imkanları ve teknolojisinin yaratacağı sinerji ile üçüncü ülkelerde somut iş birliklerinin 
artırılmasını hedefleyen 7. Türkiye-Japonya Uluslararası İnşaat İş Birliği Konferansı 
gerçekleştirildi. Ukrayna’nın yeniden inşası ve Afrika ülkelerinde iş birliği fırsatlarının ele 
alındığı iki farklı oturumda ve Ticaret Bakanlığı koordinasyonunda, Türkiye Müteahhitler 
Birliği (TMB) organizasyonunda İstanbul’da düzenlenen konferansa 22 Türk ve 29 Japon 
firma katılarak ikili görüşmeler gerçekleştirildi. Konferansta Ticaret Bakan Yardımcısı Mustafa 
Tuzcu ile Japonya Arazi, Altyapı ve Turizm Bakan Yardımcısı Amakawa Hirofumi arasında 3. 
ülkelerde inşaat alanında iş birliğinin güçlendirilmesine yönelik bir mutabakat zaptı 
imzalandı. 
 
Her iki ülkenin kamu temsilcileri ve müteahhitlik firmaları yetkilerinin katılımıyla 
gerçekleştirilen konferansın açılış konuşmalarını Ticaret Bakan Yardımcısı Mustafa Tuzcu, 
Japonya Arazi, Altyapı ve Turizm Bakan Yardımcısı Amakawa Hirofumi, Türkiye Müteahhitler 
Birliği (TMB) Başkanvekili Başar Arıoğlu ve Japonya Yurtdışı İnşaat Birliği (OCAJI) İcra Kurulu 
Başkanı Kawata Hiroki yaptı. 
 
“Ukrayna’da iş birliğiyle 3 ülkeyi de kalkındırmayı hedefliyoruz” 
Konferansın açılışında konuşan Ticaret Bakan Yardımcısı Mustafa Tuzcu, “Türkiye, Japonya 
ile müteahhitlik alanında tarihî bir başarıya sahip. Japon firmalarıyla Dubai, Katar, Irak, Basra, 
Türkmenistan gibi yerlerde başarılı ortak projeler yürüttük. Hem ülkeler hem de iş alanları 
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farklı olsa da Türkiye ve Japonya, birlikte çalışmak konusunda istekli ve uyumlu. Diplomatik 
ilişkilerimizin 100. yılında büyük hedeflerimiz var. Ekonomik Ortaklık Anlaşması 
müzakerelerini şu anda gerçekleştiriyoruz. Japonya'nın ülkemizde yaklaşık 4 milyar dolar 
yatırımı var ve bu tutarın artırılması amacıyla yapılan anlaşmaya yatırım bölümünü eklemeye 
çalışıyoruz. Türkiye, Afrika'da yetkinliğini ve riskli coğrafyalarda iş yapabilme kabiliyetini 
dünyaya göstermiştir. Bugün Ukrayna'da savaş sırasında projeler gerçekleştirerek bunu bir 
kez daha ispatlamıştır. Japonya'nın sahip olduğu teknolojik avantaj, finans gücü ve kalite ile 
Türkiye'nin deneyimi bu coğrafyalarda birleşmeli. Birlikte Ukrayna'yı yeniden inşa edip 
ekonomik olarak üç ülkeyi de kalkındırmayı hedefliyoruz” dedi. 
 
‘Güçlü yönlerimizi birleştirerek ortak işler yapmak istiyoruz’ 
Japonya Arazi, Altyapı ve Turizm Bakan Yardımcısı Amakawa Hirofumi konuşmasında, “Bu yıl, 
Türkiye ve Japonya arasındaki diplomatik ilişkilerin 100. yılını kutluyoruz. Son yıllarda iki ülke 
arasındaki bağlar, güzel inşaat projeleri ile güçleniyor. Japonya-Türkiye İnşaat Sektörü 
Konferansı'nın amacı, Japon ve Türk firmalarının iş birliği yaparak birbirinin güçlü yönlerinden 
yararlanıp, üçüncü ülkelerde daha fazla proje üstlenmektir. 2015 yılında bir mutabakat zaptı 
imzalamıştık. Bugün de yeni bir mutabakat zaptı imzalıyoruz. Japonya-Türkiye arasındaki iş 
birliğini artırmak istiyoruz. Japonya'daki şirketler doğal afet, inşaat ve kalite kontrolde 
tecrübeli. Türk firmalar ise Orta Asya ve Afrika konusunda deneyimli ve insan kaynakları 
konusunda güçlü. Bu güçlü yönleri birleştirerek ortak işler yapmak istiyoruz. Bugün, Ukrayna 
ve Afrika'da yürütülecek ortak projeler hakkında toplantılar gerçekleştirilecek. Bu çalışmalar, 
iki ülke için de ekonomik kalkınma sağlayacaktır” ifadelerini kullandı. 
 
‘Endonezya, Moğolistan, Vietnam hedeflenmeli’ 
Türk ve Japon firmalarının birbirlerini yakından tanıdıklarını ve ortak iş yapma deneyimine 
sahip olduklarını söyleyen TMB Başkanvekili Başar Arıoğlu, “Bugüne kadar iki ülke firmaları 
iş birliğinde gerek Türkiye gerek üçüncü ülkelerde pek çok büyük ölçekli altyapı projesi başarı 
ile hayata geçirildi. Türk müteahhitlik firmalarının girişimcilik yeteneği ve yerel pazar bilgisi 
ile Japonya'nın finansman imkanları ve teknolojisi dikkate alındığında, iki ülke firmalarının bir 
sinerji yaratması ve dünyanın hemen her yerinde önemli projeler üstlenmesi kaçınılmaz. Bu 
çerçevede, Türkiye ile Japonya arasında üçüncü ülkelerde mevcut iş birliğini geliştirme 
amacına yönelik bugünkü Konferansımızda Türk ve Japon firmalarına önemli iş birliği 
imkanları sunan Ukrayna'nın yeniden inşa süreci ile kalkınma planları kapsamında çeşitli 
altyapı projelerinin hayata geçirilmesinin planlandığı Afrika ülkeleri ele alınıyor. Daha geniş 
bir coğrafyada güç birliği yapma ortak hedefimiz doğrultusunda önümüzdeki yıl 
düzenleyeceğimiz Konferansımızda Endonezya, Moğolistan, Vietnam gibi Asya ve Uzakdoğu 
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ülkelerindeki potansiyeli değerlendirmemizin yararlı olacağı yönündeki düşüncemi bu 
vesileyle paylaşmak istiyorum” dedi. 
 

‘Türk müteahhitler ile büyük başarılar elde ettik’ 
Japonya Yurtdışı İnşaat Birliği (OCAJI) İcra Kurulu Başkanı Kawata Hiroki ise, “Geçmişte altı 
kez gerçekleştirilmiş olan bu konferans, iki ülke arasındaki ilişkilerin ne denli güçlü olduğunu 
gösteriyor. Biz OCAJI olarak yurtdışında Japonya'yı temsil etmekte olup, hem bünyemizdeki 
müteahhitler hem de dış üyelerimizle oldukça kalabalık bir topluluğa sahibiz. Türk 
müteahhitlerle iş birliğimizi her geçen gün daha da güçlendirme amacındayız. Ortaklığımız, 
geçtiğimiz yıllarda büyük başarılar elde etti ve yüksek ciro rakamlarına ulaştı. Bu başarılar, 
uluslararası iş birliklerimizde bize büyük avantaj sağlıyor. Özellikle Ukrayna'yı yeniden 
kalkındırma ve Afrika'daki iş birliklerimiz konusunda önemli potansiyele sahibiz” diye 
konuştu. 
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